ПРОТОКОЛ
(проект)
заседания межведомственной комиссии по профилактике    правонарушений на территории Березовского района

Дата: 01.11.2023г.
Время: 10-00 ч.
Место: каб 3-01 (администрация района ул. Центральная 19)

Председательствовал: Крестьянинов Александр Иванович – первый заместитель главы района
Присутствовали:
1. Мерц Светлана Геннадьевна – заместитель главы района по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии;
2. Фадеева Светлана Иосифовна – заместитель главы района по ОПР;
3. Орлов Евгений Викторович - начальник юридического отдела администрации Берёзовского района;
4. Гильдебрант Лариса Валерьевна – начальник организационного отдела администрации района, секретарь комиссии;
5. Никифоров Валерий Юрьевич – заместитель  начальник полиции МО МВД  России «Березовский».

Повестка заседания:
1. О комплексных мерах, направленных на профилактику преступлений, совершаемых на бытовой почве.
Докладчик:
Никифоров Валерий Юрьевич – заместитель  начальник полиции МО МВД  России «Березовский».

2.  О комплексных мерах, направленных на профилактику преступлений, совершаемых гражданами в состоянии опьянения, меры по работе с алкозависимой категорией граждан.
Докладчик:
Никифоров Валерий Юрьевич – заместитель  начальник полиции МО МВД  России «Березовский».

3. О результатах деятельности Добровольных народных дружинников (ДНД), принимающих участие в охране общественного порядка на территории Березовского района.

Докладчик:
Никифоров Валерий Юрьевич – заместитель  начальник полиции МО МВД  России «Березовский».

С вступительным словом о значении профилактики правонарушений на территории Березовского района выступил А.И. Крестьянинов – первый заместитель главы района, председатель комиссии по профилактике    правонарушений на территории Березовского района. Предложил присутствующим высказаться на счет проведенных профилактических мероприятий: с какими проблемами столкнулись, как решали, что получилось?

РЕШИЛИ:
1. а) Осветить статистику по бытовой преступности в СМИ Березовского района, с целью доведения информации до населения района.
Срок: до 09.11.2023
Ответственные: Гильдебрант Л.В.
б) Активизировать профилактическую работу с семьями, ведущими асоциальный образ жизни, не имеющих постоянного источника дохода по вопросам семейно-бытовых правонарушений, алкоголизма, наркомании и пропаганде здорового образа жизни.
Срок: постоянно.
Ответственные: Мерц С.Г., Кузнецов А.В., Дворников Д.С.,Миклушова Ю.В., главы поселений района, МО МВД России, «Березовский».
в) При выявлении фактов насилия, в отношении семей, где имеются несовершеннолетние, организовать направление информации в МО МВД России «Березовский», комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Березовского района, органы опеки и попечительства администрации Березовского района для организации принятия ими эффективных профилактических мер.
Срок: постоянно.

2. а) Осветить статистику по  преступлениям, совершаемым в состоянии алкогольного опьянения в СМИ Березовского района, с целью доведения информации до населения района.
Срок: до 09.11.2023
Ответственные: Гильдебрант Л.В.
б) Усилить работу по пресечению нелегальной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции в частных домовладениях.
Срок: постоянно
Ответственные: МО МВД России «Березовский», главы поселении района.
в) Продолжить  осуществление межведомственных профилактических мероприятий направленных на пропаганду здорового образа жизни.
Срок: постоянно

3. [bookmark: _GoBack]а) Провести ревизию состава членов ДНД «Ермак».
б) Организовать сбор удостоверений членов ДНД для продления срок действия удостоверений народного дружинника.

Председатель
комиссии                                                                                    А.И. Крестьянинов

Секретарь
комиссии                                                                                    Л.В. Гильдебрант